



AON Invest A/S

Niels W. Gades Vej 2, 1.
8000 Aarhus C
CVR-nr. 13614032

Årsrapport 01.05.2021 - 30.04.2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
03.10.2022

Arne Ort Novak
dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2021/22	7
Balance pr. 30.04.2022	8
Egenkapitalopgørelse for 2021/22	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

AON Invest A/S
Niels W. Gades Vej 2, 1.
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 13614032
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.05.2021 - 30.04.2022

Bestyrelse

Merete Novak, formand
Allan Halkjær Würtz
Arne Ort Novak

Direktion

Arne Ort Novak, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består af investering i og konsulentassistance til datterselskaber samt i at eje og udleje selskabets ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets driftsresultat for regnskabsåret 2021/22 har levet op til forventningerne og betragtes som tilfredsstillende.

Med hensyn til selskabets økonomiske stilling henvises til efterfølgende resultatopgørelse og balance.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021/22

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		181.281	173.714
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		221.777	0
Personaleomkostninger	1	(26.767)	(26.484)
Af- og nedskrivninger		(8.720)	(38.121)
Driftsresultat		367.571	109.109
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		18.247	229.442
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		156.739	157.502
Andre finansielle indtægter		0	7
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(103.792)	(101.845)
Andre finansielle omkostninger		(79.490)	(83.895)
Resultat før skat		359.275	310.320
Skat af årets resultat	2	(38.256)	(11.352)
Årets resultat		321.019	298.968
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		114.400	113.000
Overført resultat		206.619	185.968
Resultatdisponering		321.019	298.968

Balance pr. 30.04.2022

Aktiver

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Investeringsejendomme		9.890.000	9.668.223
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	8.720
Materielle aktiver	3	9.890.000	9.676.943
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		5.766.064	5.757.817
Finansielle aktiver	4	5.766.064	5.757.817
Anlægsaktiver		15.656.064	15.434.760
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		7.869.806	7.952.496
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		5.726	0
Tilgodehavender		7.875.532	7.952.496
Likvide beholdninger		108.377	76.488
Omsætningsaktiver		7.983.909	8.028.984
Aktiver		23.639.973	23.463.744

Passiver

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Virksomhedskapital	5	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.045.564	1.047.317
Overført overskud eller underskud		11.371.532	11.173.160
Forslag til udbytte for regnskabsåret		114.400	113.000
Egenkapital		13.031.496	12.833.477
Udskudt skat		205.000	176.000
Hensatte forpligtelser		205.000	176.000
Gæld til realkreditinstitutter		4.455.255	4.702.724
Langfristede gældsforpligtelser	6	4.455.255	4.702.724
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	6	249.970	248.648
Deposita		143.500	145.057
Modtagne forudbetalinger fra kunder		51.844	66.364
Leverandører af varer og tjenesteydelser		20.000	20.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.293.424	5.189.632
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		174.502	81.842
Skyldig skat		14.982	0
Kortfristede gældsforpligtelser		5.948.222	5.751.543
Gældsforpligtelser		10.403.477	10.454.267
Passiver		23.639.973	23.463.744

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7

Egenkapitalopgørelse for 2021/22

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	1.047.317	11.173.160	113.000	12.833.477
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(113.000)	(113.000)
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	(10.000)	0	0	(10.000)
Årets resultat	0	8.247	198.372	114.400	321.019
Egenkapital ultimo	500.000	1.045.564	11.371.532	114.400	13.031.496

Noter

1 Personalemkostninger

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1

2 Skat af årets resultat

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Ændring af udskudt skat	29.000	18.000
Regulering vedrørende tidligere år	0	(6.648)
Refusion i sambeskatning	9.256	0
	38.256	11.352

3 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	8.737.423	80.596
Kostpris ultimo	8.737.423	80.596
Opskrivninger primo	930.800	0
Årets opskrivninger	221.777	0
Opskrivninger ultimo	1.152.577	0
Af- og nedskrivninger primo	0	(71.876)
Årets afskrivninger	0	(8.720)
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(80.596)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	9.890.000	0

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettoleje.

Investeringsejendomme er, jf. beskrivelse i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Afkastkravet for selskabets ejendomme udgør hhv. 3,0 og 3,25 pr. 30.04.2022. En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede markedsværdi med 1.138 t.kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 1.450 t.kr.

4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	4.720.500
Kostpris ultimo	4.720.500
Opskrivninger primo	1.037.317
Andel af årets resultat	18.247
Udbytte	(10.000)
Opskrivninger ultimo	1.045.564
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.766.064

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel
			%
WNJ Holding A/S	Aarhus	A/S	80,0
AON Estates ApS	Aarhus	ApS	10,0

5 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominal værdi kr.
Ordinære aktier	500	1.000	500.000
	500		500.000

6 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021/22 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020/21 kr.	Forfald efter 12 måneder 2021/22 kr.	Restgæld efter 5 år 2021/22 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	249.970	248.648	4.455.255	3.584.771
	249.970	248.648	4.455.255	3.584.771

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 5.649 t.kr. i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 9.890 kr.

Til sikkerhed for løbende mellemværende med Ejerforeningen Kanalhusene og Ejerforeningen Åboulevarden er der tinglyst pantebrev på hhv. 40 t.kr. og 41 t.kr. med sikkerhed i ejendommene.
